2023年5月2日
各　位

上場会社名 株式会社 エスライン
代表者 取締役社長 山口　嘉彦
（コード番号 9078）
問合せ先責任者 取締役 白木　武
（TEL 058-245-3131）

業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年２月10日に公表いたしました2023年３月期通期の連結業績予
想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 48,500 1,260 1,380 1,200 110.63
今回修正予想(B) 48,065 831 1,037 1,451 133.86
増減額(B-A) △434 △428 △342 251
増減率(%) △0.9 △34.0 △24.8 21.0
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

48,254 1,314 1,431 966 89.11

修正の理由
　2023年３月期通期の連結業績予想につきましては、当社の主力事業であります特別積合せ貨物運送事業において、年
明け以降も原材料価格や生産コストの上昇が続き、一般消費財をはじめ、あらゆる商品の消費活動が低迷したことにより、
企業間物流の貨物輸送量は予想以上に伸びず、減収傾向が続きました。また、経費面では、慢性的なドライバー不足や、
労働時間の制限などにより外部委託費が増加したことから、前回予想を下回ることが見込まれるため、営業収益、営業利
益および経常利益の業績予想数値を修正いたします。また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、固定資産
売却益等が増加したことにより、前回予想を上回ることから修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後の
　 様々な要因によって異なる可能性があります。

以　上